
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(Comune di Pace del Mela — Comune di Gualtieri Sicaminò)

PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto alunni
scuole infanzia, primaria, secondaria di 1° grado anno scolastico

r 2016/2017.

dei —CIG 6796355192
Nomina Commissione di Gara

—_____________

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RICHIAMATA la Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza tra i

Comuni di Pace del Mela e Gualtieri Sicaminò e nello specifico:
Deliberazione del Consiglio Comunale di Pace del Mela n. 68 del 29/12/20 15 e Deliberazione del

Consiglio Comunale di Gualtieri Sicaminò n. 36 del 30/12/2015 di “Approvazione convenzione tra i

Comuni di Paw del Mela e Gualtieri Sicanunò di Istituzione del/ci Centrale Unica di Conunittenza

per I ‘acquisizione di Icn’ori. sen’izi e forniture, ai sensi del? ‘art. 33, conuna 3 bis, del D. Lgs.

163’2006”;
Deliberazione della Giunta Comunale di Pace del Mela n. 55 del 16/03/2016 e della Giunta

Comunale di Gualtieri Sicaminò ti. 29 del 4/3/2016 di “Approvazione del Regolanwnw per il

/iinzjo;iame;ito del/ci Genitale Unica di C’ommittenza istituita ai sensi dell ‘arI. 33, comma 3 bis, del

D. Lgs. 163/2006tnt i Comuni di Pace del Mela e Guallieri Sicaminò

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 per la gestione associata per la

fùnzione di acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione dell’art. 33. comma 3 bis, del D. Lgs.

163/2006 è stato individuato come Ente capofila il Comune di Pace del Mela;

VISTA la Determina Sindacale n. 3 del 18/01/2016 di nomina del sottoscritto quale responsabile

della Centrale Unica di Committenza sopra identificata;

RICONOSCIUTA pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO che l’Amministrazione Comunale deve procedere all’affidamento del servizio di trasporto

alunni scuola infanzia, primaria, secondaria di 1° grado anno scolastico 2016/2017;

\‘ISFO. in particolare, clic si procederà all’affidamento dell’appalto mediante procedlLra aperta da

esperirsi secondo le norme previste dal D.Lgs. n. 50 del 18aprile2066, art.60;

VI Sl’O:
(‘Ne. l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del prezzo più basso, ai sensi deIL’art. 95.

comma 4 deI D.Lgs. 50/2016, con ribasso da offrire sull’importo a base d’asta di € 72.920.00 più

IVAaI 10%.
Che. la Stazione Appaltante potrà procedere a(I’aggiudicazione anche in presenza di una sola oftèrta

valida sempreché la ditta dimostri di possedere i requisiti per poter prestare il servizio richiesto.

In caso di ribassi uguali si procederà mediante sorteggio.



VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 27/09/2016;

RITENUTO di nominare la commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio di trasporto

alunni scuola infanzia, primaria, secondaria di 1° grado anno scoLastico 2016/2017, composta da

personale tecnico comunale componente la C.U.C., nelle persone:
° Ing. Arturo Alonci — Presidente in qualità di Responsabile della C.U.C
° Arch. Campestre Antonino - Componente con funzioni di segretario verbalizzante
o Geom. Mario Lipari - Componente

VISTI:
il D.Lgs. n. 50 del 18aprile2016;
il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 e ss.mm.ii. negli articoLi vigenti;
il D.P.R.S. n. 13 del 31 gennaio 2012
le circolari n. 2/20 13 e n. 3/2013 dell’Asses.to Regionale Infrastrutture e Mobilità — Dipartimento

Regionale Tecnico, nonché la circolare prot. n. 863 13/DRT del 4maggio2016;

il vigente O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

I) di nominare ]a commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio di trasporto alunni

scuola infanzia, primaria, secondaria di 1° grado anno scolastico 2016/2017, composta da

personale tecnico comunale componente la C.U.C.. nelle persone:
° Ing. Arturo Alonci — Presidente in qualità di Responsabile della C.U.C

° Arch. Campestre Antonino - Componente con funzioni di segretario verbalizzante
° Geom. Mario Lipari - Componente

2) di dare atto che. per l’espletamento dell’incarico di cui sopra non è previsto alcun compenso

aggiuntivo.

_t c-i,,.


